1

2021 年 4 月 23 日

各 位

会社名

登記社名：株式会社巴川製紙所
コード番号 3878

(URL  https://www.tomoegawa.co.jp/)
代表者名     代表取締役社長   井上 善雄
問合せ先   取締役専務執行役員

CFO 経営戦略本部長   山口 正明
           （TEL 03-3516-3403）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2021 年 3 月期決算において下記のとおり、特別損失の計上をする見込みとなりましたのでお

知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

〇子会社株式評価損

当社が保有する子会社株式のうち、TOMOEGAWA(U.S.A.)INC.については、2020 年 9 月にトナー生

産を停止しトナー販売会社として米国トナー事業最適化を進める中で、2021 年 3 月期決算において

は、当社単体が保有する子会社株式の実質価額が著しく下落し、その回復に時間を要すると判断し

たことから、「金融商品に関する会計基準」に基づき子会社株式評価損 853 百万円を個別財務諸表

の特別損失に計上する見込みです。

２．業績に与える影響

個別財務諸表の特別損失に計上する見込みですが、連結財務諸表に与える影響はありません。

なお、業績の動向を踏まえ、2021 年 3 月期の通期連結業績予想の上方修正を本日公表しており

ます。

 以 上

4514
FASF